
1 

 

Základní škola ZÁHUMENÍ, 
Rožnov p. R., příspěvková organizace 

Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
                 

    
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka Lušovská - ředitelka školy 
 
 



2 

 

Výroční zpráva byla vypracována dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., vyhláška, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
OBSAH 
 
1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, stavy 
    v jednotlivých zařízeních 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, přestupy žáků a přijetí žáků na víceleté 
    gymnázium 
 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
    SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
    pracovníků školy 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

13. Zhodnocení školního roku 
 

14. Příloha - fotogalerie 

 

 

 

 

 



3 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
ADD                   Attention deficit disorder - porucha pozornosti bez hyperaktivity 

ADHD                Attention deficit hyperactivity disorder - porucha pozornosti s hyperaktivitou 

ČJ                       český jazyk 

IT                        informační technologie 

ICT                     informační a komunikační technologie 

M                       matematika 

KHS                    Krajská hygienická stanice 

MAP                  Místní akční plán 

MŠMT               Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP JAK              Operační program Jan Amos Komenský 

PI                       pedagogická intervence 

PO  podpůrné opatření 

PPP  pedagogicko-psychologická poradna 

PSPP                 předmět speciální pedagogické péče 

RVP ZV             Rámcový vzdělávací plán základního vzdělávání 

SEPA     systém evidence preventivních aktivit 

SEŠ                    střední ekonomická škola 

SOU                   střední odborné učiliště 

SPC  speciálně pedagogické centrum 

SVČ  Středisko volného času 

SVP  speciální vzdělávací potřeby 

ŠD  školní družina 

ŠJ                       školní jídelna 

SPgŠ                  střední pedagogická škola 

ŠPP                    školní poradenské pracoviště 

ŠPZ  školské poradenské zařízení 

ŠR  školská rada 

ŠVP  školní vzdělávací program 

ÚP                     úřad práce 

VŠ                      vysoká škola 

VOŠ                   vyšší odborná škola 

ZŠ  základní škola 

ZUŠ  základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 
 

Název školy: Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace 
Sídlo školy: Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Zřizovatel školy: Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 003 04 271 
 

Adresa zřizovatele: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 

Právní forma školy: příspěvková organizace 
Škola vstoupila do právní subjektivity dne 1. 7. 2001 a stala se příspěvkovou organizací. 
 

IČO školy: 70918651 
 

IZO školy: 108033376 
 

Identifikátor právnické osoby (redizo): 600 150 097 
 

ID datové stránky školy: awvmr5i 
 
Čísla účtů:  

Škola: 27-6378620217/0100, Komerční banka Rožnov p. R. 

FKSP: 27-6378710247/0100, Komerční banka Rožnov p. R 

Nadační fond: 123-8211720207/0100, Komerční banka Rožnov p. R 

 

Email školy: zszahumeni@zszahumeni.cz 

Email ředitelka školy: reditelka@zszahumeni.cz 

Web. školy: www.zs-zahumeni.cz 

 

Telefony: 

Ředitelka školy: 739 589 947 

Kancelář školy: 571 654 672 

Školní jídelna: 571 657 234, 739 589 946 

Údaje o vedení školy: ředitelka školy Mgr. Jitka Lušovská (od 1. 8. 2020)     

              

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

IZO školy    název zařízení kapacita dle škol. rejstříku   stav k 30. 6. 2024 

108 033 376    Základní škola 180 žáků                70 

120 400 596    Školní družina 74 žáků                 42 

108 033 538    Školní jídelna 250 strávníků                 89 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy a zajištění stravování.      

Zařízení školního stravování je zřízeno také pro závodní stravování zaměstnanců příspěvkové 

organizace. 

mailto:zszahumeni@zszahumeni.cz
http://www.zs-zahumeni.cz/


5 

 

Údaje o školské radě 

Školská rada byla zřízena k 1. 1. 2006. Skládá se z šesti členů: dva zástupci města - zřizovatele, 
dva zástupci z řad zákonných zástupců a dva zástupci z řad pedagogických pracovníků. Funkční 
období členů ŠR je 3 roky. Školská rada se schází nejméně dvakrát ve školním roce, častěji dle 
potřeby. Ve školním roce 2023/2024 se sešla dvakrát.  
Dne 26. září 2023 proběhly volby do školské rady za zákonné zástupce žáků a za zástupce 
pedagogických pracovníků školy. Volby byly zorganizovány jako součást plenární schůze týž den. 
 

Výsledky voleb za zákonné zástupce:  Výsledky voleb za pedagogické pracovníky: 
1. místo: Ing. Pavel Rech, Ph.D.  1. místo: Mgr. Iva Kokinopulosová 
2. místo: Ing. Michal Mildorf   2. místo: Mgr. Miroslav Macháč 
 

První setkání ŠR ve školním roce 2023/2024 proběhlo dne 12. 10. 2023 a školská rada projednala: 
 

1. Výsledky voleb do školské rady za pedagogy, volbu předsedy školské rady. 
2. Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
3. Personální zabezpečení školy, počet žáků školy. 
4. Školu OnLine – jednotný komunikační systém, omlouvání žáků. 
5. Sportovní akce školy – lyžařský výcvik. 
6. Zájmový kroužek AJ s rodilou mluvčí. 
7. Focení žáků při aktivitách školy. 
8.   Náslechy zákonných zástupců ve třídách. 
9.   Rekonstrukci školy. 
10. Zápisy z jednání ŠR a jejich zveřejňování na webových stránkách školy. 
 

Školská rada schválila: 
Výroční zprávu školy za školní rok 2022/2023. 
Omlouvání žáků v elektronickém systému Škola OnLine.  

 

Druhé setkání ŠR se uskutečnilo dne 12. 12. 2023 a školská rada projednala: 
 

1. Aktivity ZŠ směřované k náboru dětí do 1. ročníku: 
-  spolupráci s MŠ Tylovice a s MŠ Na Zahradách 
-  adaptační kurz předškoláků v naší škole + v únoru zápis nanečisto 
- tzv. Dílničky se skřítkem Záhumeníčkem 
2. Spolupráci s Domovem seniorů. 
3. Prezentaci školy na veřejnosti. 
4. Sportovní akce školy: lyžařský výcvik, bruslení. 
5. Možnost úhrady plavání bezhotovostně. 

    
 Členové školské rady ve školním roce 2023/2024 ke dni 30. 6. 2024 

 Příjmení a jméno Zástupce za Členství do 

1 Ing. Petra Kafková zřizovatele 11. 03. 2025 

2 Mgr. Veronika Fusková Valasová zřizovatele 11. 03. 2025 

3 Mgr. Iva Kokinopulosová pedagogy ZŠ 26. 09. 2026 

4 Mgr. Miroslav Macháč pedagogy ZŠ 26. 09. 2026 

5 Ing. Michal Mildorf zákonné zástupce 26. 09. 2026 

6 Ing. Pavel Rech, Ph.D. zákonné zástupce 26. 09. 2026 



6 

 

Údaje o škole 
 

Škola byla založena 1. 9. 1993 a do sítě škol zařazena 22. 3. 1996.  

Od 1. 7. 2001 došlo ke změně zařazení do sítě škol v důsledku změny právní formy školy. 

Na základě žádosti Města Rožnova pod Radhoštěm byla škola zařazena 23. 3. 2006 do školského 

rejstříku pod názvem Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Záhumení 1180, okres Vsetín, 

příspěvková organizace.  

Dle nové zřizovací listiny ze dne 26. 10. 2009 byl název školy změněn na Základní škola Záhumení, 

Rožnov p. R., příspěvková organizace. 

S účinností od 1. 1. 2023 byl zvýšen nejvyšší povolený počet žáků ve školní družině z 52 na 74. 

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace je neúplná základní škola pro žáky 

1. stupně (1. – 5. ročník). Provoz zahájila 1. září 1993, přičemž její prostory sloužily původně jeslím 

a mateřské škole. Ve školním roce 2007/2008 začala výuka podle nového školního vzdělávacího 

programu, nazvaného „Tvořivá škola“. ŠVP vychází z metod činnostního učení. Jeho mottem je: 

„Řekni mi, a já zapomenu, ukaž mi, a já si zapamatuji, nech mne to udělat, a já pochopím". 

Základní filosofií školy je vytvořit zde příjemné a bezpečné místo, kde učitel, žák a rodič jsou 

partnery, kde každé dítě má právo se vzdělávat dle svých individuálních možností a potřeb.  

Škola podporuje u žáků matematické, logické myšlení, čtenářskou gramotnost, všestranný 

harmonický rozvoj osobnosti každého žáka. Zaměřuje se na jeho schopnosti, poznávání, 

respektování a rozvíjení individuálních potřeb, možností a zájmů. Cílem je vybavit každého žáka 

vším potřebným pro praktický život. Škola má plno perspektivních plánů a zároveň vede děti ke 

zvídavosti, tvořivosti, samostatnosti. Ve škole jsou praktikovány konstruktivní metody učení, 

důraz je kladen na propojování života s praxí. Při konstruktivním učení jsou žáci aktivně 

zapojováni do výuky formou dialogu, hry, experimentování, objevování, řešení problémů. Žáci se 

účastní mnoha projektů, soutěží, besed, exkurzí, vycházek do přírody a výletů.  

  

Vybavenost školy 
 

Součástí školy je moderně vybavená školní kuchyně, školní jídelna a tělocvična. V každé kmenové 

třídě se nachází interaktivní tabule, barevný skříňkový nábytek, koberec pro didaktické hry 

a relaxaci žáků. Žáci mají k dispozici počítačovou učebnu, dostatečný počet notebooků a tabletů. 

Škola disponuje moderními učebními pomůckami, nové se pravidelně dokupují. V letošním 

školním roce byla zprovozněna místnost školní knihovny v přízemí, blíže u učeben žáků. 

Zrekonstruovaný prostor – dřívější byt školníka bude využíván pro činnost školní družiny a např. 

zážitkové učení. V suterénu školy je místnost určená pro keramické a výtvarné tvoření žáků ve 

volném čase. Rozlehlá budova školy je obklopená prostornou zahradou se vzrostlou zelení. 

Zahradu žáci využívají v dopoledním čase k výukovým, projektovým aktivitám a během velké 

přestávky k relaxaci. V odpoledních hodinách po vyučování je prostor zahrady využíván školní 

družinou. Zahrada je vybavená sportovním hřištěm, průlezkami, a posezením u ohniště 

v blízkosti zahradního altánu, který slouží za vhodného počasí jako přírodní učebna. V okrajové 

části zahrady byly vybudovány záhony pro pěstování zeleniny, ovoce a bylin.  



7 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
    školském rejstříku, stavy v jednotlivých zařízeních 
 

Stavy žáků k 30. 6. 2024 

Kód oboru Popis oboru Třída Celkem žáků Chlapci Dívky Žáci v zahraničí 

79-01-C/01 Základní škola I. 10 3 7 0 

  II. 18 10 8 1 

  III. 11 6 5 0 

  IV. 14 11 3 0 

  V. 17 12 6 1 

Celkový počet žáků 70 42 28 2 
 

 

Stav žáků ve škole, školní družině a školní jídelně k 30. 6. 2024 

Stav žáků ve škole Počet tříd/skupin Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5         70 + 2 v zahraničí 14 

Školní družina 2 oddělení         42 21 

Školní jídelna x         70 x 

 

Školní družina                 Popis oddělení   Počet k 30. 6. 2024 

1. oddělení     1. a 2. ročník                                21 

2. oddělení      2. až 5. ročník                                21 

 

Stavy strávníků ve školní jídelně k 30. 6. 2024 

Žáci               počet: 70 

Zaměstnanci školy             počet: 18 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2023/2024 k 30. 6. 2024 byl provoz školy zabezpečen 18 zaměstnanci.  

Z toho: 10 pedagogických zaměstnanců a 8 nepedagogických. 
 

Pedagogičtí zaměstnanci k 30. 6. 2024 (průměrný věk 45 let): 

1 ředitelka 

5 učitelů 

2 vychovatelé školní družiny (1 vychovatelka ŠD byla zároveň i asistentka pedagoga) 

2 asistentka pedagoga 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/24 

Pracovník     20 – 30 let        31 – 40 let     41 – 50 let        51 – 60 let 

Ředitelka     0      0      0       1 
Učitelé      1      2      0       2 
Vychovatelé     0      0      2       0  
Asistenti pedagoga        0                         0                        1                         1 



8 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

Číslo Pracovní zařazení Úvazek Kvalifikace, obor, aprobace 
Počet let 
pedag.  praxe 

1 ředitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 34 let 

2 učitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 32 let 

3 učitel  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 21 let 

4 učitelka 1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 9 let 

5 učitel 1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 7 let 

6 učitelka  

 

1,00 

 

VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 

 

3 roky 

 7 
vychovatelka 
asistentka pedagoga 

0,6250 
0,6389 

VOŠ, sociální pedagogika 
21 let 
21 let 

8 vychovatelka 0,7142 
SOŠ s maturitou, předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

6 let 

9 asistentka pedagoga 0,8889 Studium pro asistenta pedagoga 7 let 

10 asistentka pedagoga 1,00 Studium pro asistenta pedagoga  6 let 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci k 30. 6. 2024: 

1 administrativní pracovnice – účetní-ekonomka 
1 vedoucí školního stravování 
1 hlavní kuchařka 
1 pomocná pracovní síla v kuchyni 
1 školník 
2 uklízečky 
1 školní asistentka 
 

Další údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

Číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 vedoucí ŠJ 0,30 úplné střední, SEŠ 

2 hlavní kuchařka  0,80 střední odborné, kuchařka-servírka 

3 pomocná pracovnice ŠJ  0,80 střední odborné, prodavačka, zaučena 

4 ekonomka 1,00 VŠ, ekonomie 

5 školník  0,60 SŠ, elektrikář 

6 školní asistentka 0,50 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 

7 uklízečka  0,50 SPgŠ, maturita 

8 uklízečka  0,50 SOU obchodní s maturitou 

 
 



9 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, přestupy žáků a přijetí 
    žáků na víceleté gymnázium 
 
Zápis do 1. ročníku 

Zápis do 1. ročníku proběhl ve dnech 16. a 17. dubna 2024 prezenční formou. K zápisu bylo 

pozváno celkem 37 dětí. Před zápisovým termínem se někteří pozvaní účastníci rozhodli pro jinou 

školu. Dvěma dětem byl povolen odklad školní docházky o 1 rok na základě žádosti zákonného 

zástupce, doporučení ŠPZ a doporučení odborného lékaře. Výsledkem dubnového zápisu bylo 

přijetí 31 uchazečů k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025.  

Údaje o příjímacím řízení  

 
 

Zapisovaní Zapsaní Odklady Přijatí Z přijatých žáků 
    spádových          nespádových 

33 31 2 31 19 12 

 

Přestupy žáků 

K 1. 9. 2023 přestoupil do naší školy 1 ukrajinský žák do 4. ročníku. 

Na víceleté gymnázium se ve školním roce 2023/2024 hlásilo 8 žáků, bylo přijato 6. 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Hlavní cíle  ŠVP ZŠ Záhumení: 

Pozice žáka: 

▪ Uvědomění si své pozice v kolektivu ostatních žáků a snaha vybudovat a obhájit si své 

„místo“. 

▪ Žít společně s ostatními, být tolerantní a ohleduplný k jiným lidem, jejich kulturám 

a duchovním hodnotám. 

▪ Umět všestranně a účinně komunikovat. 

▪ Pracovat se sebereflexí jak v oblasti učení, tak v chování.  

▪ Projevovat se jako svobodná a zodpovědná osobnost. 

▪ Tvořivě myslet, logicky uvažovat a řešit problémy. 

▪ Osvojit si strategii učení a být motivován pro celoživotní učení. 

▪ Aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví. 

▪ Zvládat pracovat v digitálním prostředí bezpečně, využívat digitální technologie při učení, 

práci, volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. 

▪ Poznat své reálné možnosti a uplatňovat je při rozhodování o vlastní životní a profesní   

orientaci. 
 

 

 



10 

 

Pozice pedagoga: 

▪ Vést žáky k odpovědnosti za své učení a chování.  

▪ Vést žáky k posilování sebedůvěry a schopnosti sebehodnocení. 

▪ Učit žáky spolupracovat, vzájemně si pomáhat, respektovat práci a úspěchy vlastní 

i druhých, přitom respektovat jedinečnost jednotlivce. 

▪ Vzdělávat žáky v souladu s jejich možnostmi a schopnostmi, s porozuměním a využitím 

poznatků a dovedností pro praktický život.  

▪ Vybavit žáky základními klíčovými kompetencemi (učení, řešení problémů, komunikace, 

praktické činnosti a spolupráce)  

▪ Vést žáky k citlivému vztahu k přírodě, k pochopení, že člověk je součást přírody.  

▪ Snažit se vytvářet pohodu, zdravé prostředí pro učení, pozitivní klima ve škole.  
 

Výše uvedené cíle se nám dařilo naplňovat pomocí metod skupinové práce, formou týmových 
her, edukačních aktivit rozlišného charakteru (besedy, exkurze), zapojováním žáků do 
různorodých soutěží a projektových dnů, třídnickými hodinami, preventivními programy, 
spoluprací se školní psycholožkou. 
Výuka byla doplňována aktivizačními metodami učení, didaktickými hrami, praktickými ukázkami 

a pomůckami s možností si spoustu věcí vyzkoušet. Žáci se učili pracovat s různými materiály, 

zkoušeli nové způsoby řešení zadaných úkolů, účastnili se zážitkových programů. Často byly ve 

výuce uplatňovány mezipředmětové vztahy, které žákům propojily nabyté vědomosti 

a zkušenosti. 

Učitelé se snažili svým přístupem, aby každý žák měl možnost pocítit úspěch. Zároveň neúspěch 

neznamenal prohru. Pedagogové se zaměřovali na příčinu neúspěchu žáka a pracovali cíleně 

s chybou a motivací jednotlivců např. formou pedagogické intervence, individuální konzultace. 

Žáci byli vedeni k chápání hodnoty lidského zdraví a úctě k člověku. Školní metodik prevence 

naplánoval aktivity k tomu směřující. 

Ekologickou výchovu začleňovali učitelé do svých hodin průběžně a vychovatelé do práce s dětmi 

ve školní družině. Žáci obhospodařovali školní zahradu, vypěstovali si bylinky, ovoce a zeleninu. 

Produkty si zkonzumovali a zbylý biologický odpad zkompostovali. 

K naplnění výše uvedených výchovně vzdělávacích cílů a získání kompetencí lze dospět v rámci 

Školního vzdělávacího programu Tvořivá škola prostřednictvím činnostního učení. Z filozofie 

školního vzdělávacího programu školy vyplývá nejenom nutnost plnit dílčí výchovně vzdělávací 

cíle, ale i dodržovat pedagogické postupy pro činnostní učení specifické. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

prospěch žáků     1. pololetí   2. pololetí 
průměrný prospěch     1,14    1,18 

prospělo s vyznamenáním    59    57 

prospělo      11    13 

neprospěl      0    0 

slovní hodnocení     2    2 

udělené pochvaly     0    0 



11 

 

udělené napomenutí a důtky    1    0 

udělené snížené stupně z chování   0    0 
 

absence žáků      1. pololetí   2. pololetí 

počet zameškaných hodin    2121    1997 

průměrná omluvená absence na žáka  29,46    27,74 

průměrná neomluvená absence na žáka  0    0 
 

Prospěch žáků v jednotlivých ročnících k 30. 6. 2024 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně 

1. 10 10 0 0 0 

2. 18 17 1 0 0 

3. 11 11 1 0 0 

4. 14 9 5 0 1 

5. 17 10 7 0 1 
Celkem         70 + 2                   57 14                0                 2 

 

Výchovná opatření 

1. pololetí školního roku 2023/24:     

Napomenutí třídního učitele: 1 krát     

        

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
     a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných 
     a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) tvořili ve školním roce 2023/2024 k 30. 6. 2024: 

1 výchovný poradce   

1 školní metodik prevence   

2 speciální pedagogové z řad učitelů    

2 asistentky pedagoga    

1 školní psycholog (externí pracovník)    

1 školní asistent (z projektu šablony) 
 

Výchovná poradkyně (současně ředitelka školy) je určenou osobou pro komunikaci se ŠPZ 

(školskými poradenskými zařízeními). Zpracovávala dokumentaci žáků se SVP, metodicky vedla 

ostatní pedagogické pracovníky a školního asistenta. 

Školní metodik prevence doplnil v systému SEPA výkaz uskutečněných preventivních akcí za 

minulý školní rok, vytvořil plán preventivních programů školy na aktuální školní rok a během 

školního roku organizoval preventivní akce. 

Speciální pedagogové prováděli pedagogickou diagnostiku žáků a vyučovali žáky v předmětech 

speciálně pedagogické péče a pedagogické intervence. 



12 

 

Školní psycholožka pracovala ve škole 1 den v týdnu, věnovala se třídním kolektivům i jednotlivým 

žákům, prováděla pedagogickou diagnostiku, poskytovala metodická doporučení pedagogům, 

uskutečňovala konzultace se zákonnými zástupci žáků. 

Asistentky pedagoga působily ve třídách, kde jsou žáci se SVP. 

Školní asistentka pomáhala s přípravou didaktických materiálů a vykonávala pomocné dohledy 

žáků jak ve škole, tak při přesunech žáků na mimoškolní akce. 
 

Členové ŠPP pracovali na koordinaci řešení kázeňských, vztahových a vzdělávacích problémů žáků 

uvedenými formami: 

- vzájemná spolupráce členů ŠPP 

-  spolupráce se zákonnými zástupci žáků - osobní jednání, třídní konzultace 

-  uskutečněné preventivní programy pro žáky 

-  spolupráce s ŠPZ  

-  účast na odborných školeních, seminářích, webinářích 

-  třídnické hodiny 

Žáci své schopnosti a nadání mohli uplatnit a prohlubovat na školních a mimoškolních soutěžích 

vědomostních, sportovnícha kulturních. Žáci 5. ročníku byli připravování na příjímací zkoušky 

v zájmovém kroužku tomu určeném. 

Žáci ukrajinské národnosti se během školního roku plně adaptovali na místní podmínky ve 

školním prostředí.   
 

Stanovenými cíli minimálního preventivního programu pro tento školní rok bylo: 

 

Cíl č. 1 

Sebekázeň, vzájemná úcta, dodržování stanovených třídních, školních pravidel, zásad 

společenského chování. 
 

Ukazatele dosažení cíle: 

Třídnické hodiny, spolupráce se školní psycholožkou, konzultace se zákonnými zástupci žáků. 
 

Návaznost na dlouhodobé cíle: 

Budování sebevědomé osobnosti žáka, který dokáže být ohleduplný a nápomocný druhým. 

 

Cíl č. 2 

Vést žáky ke zdravému životnímu stylu. 
 

Ukazatele dosažení cíle:  

Zdravá, pravidelná strava a pohyb. 
 

Návaznost na dlouhodobé cíle: 

Zdravý jedinec lépe čelí překážkám a dosahuje lepších výsledků. 
 

Z nabídky preventivních programů, které připravila KPPP pracoviště Vsetín, byly školním 

metodikem prevence vybrány akce uvedené v tabulce. Programy byly realizovány se souhlasem 

zákonných zástupců žáků.  



13 

 

USKUTEČNĚNÉ PREVENTIVNÍ PROGRAMY 2023/2024 
 

Č. Datum 
+ (čas akce) 

Název akce Ročník 
(žáci) 

Organizátor akce Program - obsah, forma 

1 18.10.2023 
08:00 – 10:00 

Klíče otevírající svět 4. tř. KPPP Zlín Základy a zásady slušného 
chování 

2 18.10.2023 
10:00 – 12:00 

Klíče otevírající svět 5. tř. KPPP Zlín Základy a zásady slušného 
chování 

3 23.1.2024 
08:00 – 09:00 

Policista je náš kamarád 2. tř. KRAJSKÉ 
ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Kancelář ředitele 

KŘ 
Oddělení tisku a 

prevence 

Představení příslušníka 
PČR. Pravidla bezpečného 
chování. 

4 23.1.2024 
09:00 – 10:00 

Policista je náš kamarád 3. tř. KRAJSKÉ 
ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Kancelář ředitele 

KŘ 
Oddělení tisku 

a prevence 

Rozdíl mezi pořádkovým, 
dopravním policistou 
a kriminalistou, ukázky 
výstroje. 

5 23.1.2024 
10:00 – 11:00 

Bezpečné chování 5.tř. KRAJSKÉ 
ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Kancelář ředitele 
KŘ 

Oddělení tisku 
a prevence 

Trestní odpovědnost. - 
(NE)bezpečný internet, 
nebezpečí spojená s 
používáním komunikačních 
prostředků (internet, 
mobilní telefon …). - 
Preventivní doporučení, jak 
se nestát obětí 
protiprávního jednání. - 
Tísňová linka Policie ČR158, 
jak na ni volat. 

6 8.2.2024 
08:00 – 10:00 

Jak mluvit na internetu 3. tř. Městská knihovna 
Rožnov 

K čemu slouží sociální sítě. 
Nebezpečí internetu. Jaké 
údaje nikdy nesdělovat. 

7 22.5.2024 
08:45-10:00 

Dospívání. 5. tř. Poradna Rožnov Co je dospívání a co se při 
něm děje. Tělesné 
a psychické změny u dívek 
a chlapců. 

8 18.6.2024 
08:30 – 12:00 

Den s hasiči a policií. 1.-5. 
tř. 

Městská policie 
Rožnov pod R. 
Hasiči Rožnov pod 
Radhoštěm. 

Základní úkoly hasičů 
a policie. Jak se chovat 
v krizových situacích. 
Základy zdravovědy. 
Vybavení policie a hasičů. 

 
 

 



14 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného  
rozvoje nepedagogických pracovníků školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 
 

Jméno pracovníka Měsíc a rok 
uskutečnění 

Název vzdělávací akce Druh vzdělávací akce 
Jméno lektora 

 

Mgr. Jitka Lušovská 2 - 8/2024 Jednání pracovní skupiny č. 4 - Rovné 
příležitosti, MAP Rožnovsko 

semináře 

 2 - 8/2024 Jednání pracovní skupiny pro financování semináře 

 9/2023 Setkání ředitelů ZŠ ORP Rožnov p. R. v ZŠ 
Vidče 

exkurze 

 9/2023 Setkání ředitelů ZŠ a pracovní skupiny pro 
školství Město Rožnov p. R. 

seminář 
Ing. Jan Kučera, MSc. 

 10/2023 Setkání ředitelů ZŠ ORP Rožnov p. R. v ZŠ 
Valašská Bystřice 

exkurze 

 10/2023 Setkání ředitelů ZŠ a pracovní skupiny pro 
školství Město Rožnov p. R. 

seminář 
Ing. Jan Kučera, MSc. 

 10/2023 Efektivní řízení školy v praxi webinář 
RNDr. Petr Lukáš 

 10/2023 Zákon o pedagogických pracovnících po 
novele od 1. 9. 2023 a další školská 
legislativa 

seminář 
JUDr. PhDr. Jiří Valenta 

 11/2023 Setkání ředitelů ZŠ ORP Rožnov p. R. v ZŠ 
Videčská 

exkurze 

 11/2023 Společné jednání pracovních skupin MAP 
Rožnovsko 

seminář 
Ing. Jan Kučera, MSc. 
Ing. Martina Novosádová 

 12/2023 Návštěva ředitelů rožnovských ZŠ v ZŠ 
Vsetín, Sychrov 97  

exkurze 

 12/2023 Návštěva ředitelů ZŠ ORP Rožnov p. R. 
v ZŠ Zubří 

exkurze 

 12/2023 Aktuální změny v právních předpisech ve 
školství 

seminář 
JUDr. PhDr. Jiří Valenta 

 1/2024 Ochutnávka kazuistik seminář 
MUDr. PhDr.  Orel, Ph.D. 
PaedDr. Mgr. V. Facová 

 3/2024 Návštěva ředitelů rožnovských ZŠ v ZŠ 
Masarykova 91, Valašské Meziříčí 

exkurze 

 4/2024 Balintovská skupina seminář 
Mgr. Karel Štefl 

 4/2024 Komunikace školy s rodiči seminář 
PhDr. David Čáp, Ph.D. 

 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 
Mgr. Miroslav Macháč 

 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 
zefektivnění práce a vzdělávání 

seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 



15 

 

 5/2024 Situační vedení seminář 
Mgr. Pavel Pavlas 

 5 - 8/2024 Studium k výkonu specializované činnosti 
– Koordinátor ŠVP 

semináře 

 7/2024 Systematická pedagogika seminář 
Mgr. Čeněk Rosecký 

D. Borečková Solanská 11/2023 Žák – cizinec v mé třídě webinář 
Mgr. Jana Rohová 

 2/2024 Metody aktivního učení webinář 
Mgr. Jiří Hruška 

 3/2024 Specifika výuky češtiny jako 
druhého/cizího jazyka 

webinář 
Mgr. Hana Svobodová 

 5/2024 Jak pracovat s dítětem, žákem 
s odlišnými kulturními a jinými životními 
podmínkami 

webinář 
Doc. PhDr. et PhDr. 
Martin Kaleja 

Mgr. I. Kokinopulosová 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 
Mgr. Miroslav Macháč 

 4/2024 Nadané děti a jejich osobnostní a 
vzdělávací potřeby 

seminář 
Mgr. Monika Stehlíková 

 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 
zefektivnění práce a vzdělávání 

seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 

V. Kunertová, DiS. 3/2024 Právní odpovědnost v praxi školních 
družin 

webinář 
JUDr. et Mgr. Eva 
Janečková 

 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 
Mgr. Miroslav Macháč 

Mgr. M. Macháč 11/2023 Hello – Konference pro učitele 1. stupně konference 
Mgr.T. Havlásková, Ph.D. 
Anna Brzáková 
Mgr. Jaroslav Konvička 

 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 
zefektivnění práce a vzdělávání 

seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 

 5/2024 Geometrie ve 4. a 5. ročníku webinář 
Mgr. Radka Dušková 
Mgr. Veronika Bartoňová 

Mgr. E. Pavlíková 11/2023 Hello – Konference pro učitele 1. stupně konference 
PaedDr. Alena Zupková 
Mgr. Lucie Kajzarová 
Mgr. Jaroslav Konvička 

 11/2023 Respekt ve třídě seminář 
Mgr. Karel Štefl 

 11/2023 Hudební výchova webinář 
 

 12/2023 Jak nalákat žáky k četbě textu webinář 
Mgr. Eva Šidelková 
 

 1/2024 Slohová výchova a tvůrčí psaní webinář 
Mgr. Petra Svobodová 

 4/2024 Specifické a nespecifické poruchy chování 
u dětí školního věku v kostce 

seminář 
Mgr. Lenka Bínová 



16 

 

 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 
Mgr. Miroslav Macháč 

 5/2024 Literární text a dramatická hra na 1. 
stupni ZŠ 

seminář 
PhDr. Olga Chalupová 

 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 
zefektivnění práce a vzdělávání 

seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 

Mgr. L. Štěpánek 2/2024 Úvod do světa interaktivity Taktik 1. st. webinář 

 3/2024 Hudební výchova 2, Taktik webinář 
 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 

Mgr. Miroslav Macháč 
 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 

zefektivnění práce a vzdělávání 
seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 

Mgr. N. Záklasníková 2/2024 Jak nalákat žáky k četbě textu webinář 
Mgr. Eva Šidelková 

 2/2024 Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň webinář 
Mgr. Jitka Vyplašilová 

 4/2024 Využití informačních technologií ve výuce seminář 
Mgr. Miroslav Macháč 

 4/2024 Setkání pedagogů MŠ a elementaristů seminář 

 5/2024 ADHD, ADD – problematika neklidného, 
nepozorného a impulzivního dítěte 

seminář 
Mgr. Lenka Bínová 

 5/2024 Webové a mobilní aplikace pro 
zefektivnění práce a vzdělávání 

seminář 
Mgr. Zuzana Kuželová 
Ing. Jaromír Světlík 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci (správní/provozní zaměstnanci) 
 

Jméno pracovníka Měsíc a rok 
uskutečnění 

Název vzdělávací akce Druh  
vzdělávací akce 

I. Halamíčková 1/2024 FKSP od 1. 1. 2024 v praxi po zrušení vyhlášky 
č.114/2002 Sb. 

webinář 
Mgr. M. Seidlová 

H. Sosnowská 2/2024 Śéfkuchaři radí a inspirují aneb jak zlepšit 
fungování školní jídelny 

webinář 
 

 4/2024 Ekonomika provozu školní jídelny a systém 
HCCP ve školní jídelně 

webinář 
 

 5/2024 Bidfood Expo 2024 
 

seminář 

M. Parmová 2/2024 Śéfkuchaři radí a inspirují aneb jak zlepšit 
fungování školní jídelny 

webinář 
 

 
 

4/2024 Ekonomika provozu školní jídelny a systém 
HCCP ve školní jídelně 

webinář 
 

 5/2024 Bidfood Expo 2024 
 

seminář 

R. Vojkůvková 2/2024 Śéfkuchaři radí a inspirují aneb jak zlepšit 
fungování školní jídelny 

webinář 
 

 



17 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola spolupracovala s níže uvedenými subjekty: 
▪ Město Rožnov pod Radhoštěm - zřizovatel 

▪ Školská rada při ZŠ 

▪ MŠ Tylovice a MŠ Na Zahradách 

▪ ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 

▪ Základní školy v Rožnově pod Radhoštěm 

▪ Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm 

▪ Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm 

▪ Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm 

▪ Městská policie Rožnov pod Radhoštěm 

▪ Hasičský sbor města Rožnova pod Radhoštěm 

▪ Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm 

▪ Líska, z. s.  Vsetín 

▪ Správa CHKO Beskydy, regionální pracoviště v Rožnově pod Radhoštěm 

 

Prezentace školy na veřejnosti se realizovala formou: 

▪ zveřejňováním informací o škole na webových stránkách školy 

▪ propagací školy ve vitríně umístěné na rožnovském náměstí 

▪ propagací školy ve vitríně umístěné u plotové vstupní brány do areálu školy 

▪ zveřejňováním informací o akcích na vstupních dveřích školy 

▪ aktivitami pro žáky naší školy probíhajícími ve škole i v online prostředí 

▪ zveřejňováním článků ve Spektru Rožnovska – měsíčník obyvatel Rožnovska 

▪ účastí žáků školy na akcích sportovních, kulturních i naukových 

▪ spolupráce s MŠ Tylovice, MŠ Na Zahradách, ZUŠ Rožnov p. R. a rožnovskými ZŠ 

▪ spoluprací s výše uvedenými subjekty 
 

Testování žáků 

V tomto školním roce žádné testování žáků neproběhlo. 

 

Žáci naší školy se zúčastnili těchto soutěží: 

1. Matematické a logické soutěže: 

▪ Logická olympiáda – krajské kolo 7. místo, celostátní kolo – 1 žák 

▪ Bobřík informatiky (Informatická soutěž pro žáky základních a středních škol): 

v kategorii Mini, určené žákům 4. ročníku, se stali úspěšnými řešiteli 4 naši žáci a v kategorii 

Benjamin, pro žáky 5. a 6. ročníku, uspělo 5 našich žáků. 

▪ Okresní kolo Matematické olympiády: účast 3 žáci 

▪ Matematická soutěž Pangea: účast 14 žáků, umístění: - krajské kolo 5. místo – 1 žák 

▪ Matematický klokan: účast 50 žáků  
 

2. Vědomostní soutěže: 

▪ Moudrá sovička 2024: účast 4 žáci 

 



18 

 

3. Čtenářská gramotnost:  

▪ Literární klání: účast 3 žákyně 

▪ Okrskové kolo recitační soutěže: účast 6 žáků 

 

4. Sportovní soutěže: 

▪ Závody ve šplhu: účast 6 žáků, jedno 1. místo, dvě 3. místa 

▪ Lehkoatletický čtyřboj: účast 16 žáků, jedno 1. místo a jedno 3. místo 

▪ Vánoční plavecké závody: účast 5 žáků, jedno 1. místo, jedno 2. místo, jedno 3. místo 

▪ Mikulášský turnaj v šachu: účast 6 žáků 

▪ Turnaj v miniházené: účast 8 žáků 

▪ McDonald's Cup – žáci 4. a 5. ročníku 
 

5. Výtvarné soutěže: 

▪ Valašský podzim 

▪ Valašská zima 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly tematické akce, např.: 

Září 2023: 

▪ Den ptákovin – 2. ročník 

▪ Pěšky do školy – 1. - 5. ročník 

▪ Výstava „Zkamenělé stopy“ – 5. ročník 

▪ Olympijský víceboj – 1. – 5. ročník 

▪ Exkurze na Stanici Horské služby Pustevny – 5. ročník 

▪ Dopravní hřiště – 4. ročník 

Říjen 2023: 

▪ Dopravní hřiště – 4. ročník 

▪ Strašidelné učení – 1. ročník 

Listopad 2023: 

▪ TRIUMF klub v Rožnově pod Radhoštěm – 4. ročník 

▪ Výchovný koncert v ZUŠ – 4. ročník 

▪ Plavecký výcvik – 1. – 5. ročník 

Prosinec 2023: 

▪ Mikulášská nadílka ve škole – 1. – 5. ročník 

▪ Čertí a andělské vyučování – 2. ročník 

▪ Vánoce na Valašsku na Zámku Kinských – 1. - 4. ročník 

▪ Beseda s pilotem – 5. ročník 

▪ Vánoční besídka – 1. a 3. ročník 

▪ Předvánoční posezení s rodiči, tvořivá dílnička – 2. ročník 

▪ Olympijský trénink s účastí českých olympioniků – 5. ročník 

▪ Besídka dětí v Domově pro seniory v Rožnově pod Radhoštěm – 1. a 3. ročník 

▪ Plavecký výcvik – 1. – 5. ročník 

 

 

https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/72651c71-3156-4c4a-913e-0bcb5270c172


19 

 

Leden 2024: 

▪ Školní kolo recitační soutěže – 1. – 5. ročník 

▪ Masopust na Valašsku na Zámku Vsetín – 4. ročník 

▪ Výstava Czech Repubrick v Ostravě: Svět z LEGO® kostek – 1. – 3. ročník 

▪ Vepřové hody – 4. ročník 

▪ Den deskových a karetních her – 5. ročník 

▪ Plavecký výcvik – 1. – 5. ročník 

Únor 2024: 

▪ Lyžařský výcvik – 1. – 5. ročník 

▪ Bruslení – 1. – 5. ročník 

Březen 2024: 

▪ Pletení pomlázek – 3. ročník 

▪ Bruslení – 1. – 5. ročník 

▪ Den otevřených dveří 

▪ Vítání občánků MěÚ Rožnov p. R. 

▪ Beskydské divadlo – 1. – 3. ročník 

Duben 2024: 

▪ Čtenářská stezka aneb my se knížek nebojíme! – 2. ročník 

▪ Exkurze do Laudonova domu v Novém Jičíně – 5. ročník 

▪ Den Země v městském parku – 4. ročník 

Květen 2024: 

▪ Den ptačího zpěvu – 5. ročník 

▪ Školní fórum – 3. – 5. ročník 

▪ Dopravní hřiště – 4. ročník 

▪ Den Země, aktivity v přírodě – 3. ročník 

▪ Exkurze do Trezoru přírody v Horní Lidči – 5. ročník 

▪ Školní výlet do Olomouce – 1. a 3. ročník 

▪ Školní výlet do Olomouce – 2. a 4. ročník 

▪ Pěšky do školy – 1. – 5. ročník 

Červen 2024: 

▪ Pasování prvňáčků na čtenáře – 1. ročník 

▪ Zahradní slavnost – 1. – 5. ročník 

▪ Dopravní hřiště – 4. ročník 

▪ Environmentální workshop v Žilině – 3. – 5. ročník 

▪ Dopoledne s geometrickými tělesy – 3. ročník 

▪ Exkurze do Velkého světa techniky – 5. ročník 

▪ Pohádkové lázně – 2. ročník 

▪ Oslava letního slunovratu (vystoupení žáků v domově pro seniory) – 3. – 5. ročník 

▪ Zápas v ringu páťáků proti zaměstnancům – 5. ročník 

▪ „Opékačka“ páťáků – 5. ročník 

▪ Den deskových her a třídní kino – 2. ročník 

▪ Řemesla na statku, Hutisko-Solanec – 3. ročník 

▪ Školní výlet na hrad Starý Jičín – 5. ročník 

https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/55a89135-6f50-43f4-af04-27d0ba95d2c4
https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/c82ef6e1-848d-4999-9ad2-e095a8cadbe4
https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/e7cc426a-7e3a-4c7f-a4ee-925e7d1b56c0
https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/ca7a2112-ced4-4495-9353-cc9ed0919a35
https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/43359c0c-a115-4ce7-ae02-6d60e4b748ba
https://zs-zahumeni.cz/admin/collections/fotogalerie/entries/d7fff60a-886b-42d9-8acd-4abecccf8fad


20 

 

Svůj talent a zájmy mohou děti rozvíjet i mimo výuku. Každým rokem nabízí škola celou řadu 

zájmových kroužků. Letos mezi ně patřily: Logohrátky, Stolní tenis II., Angličtina s rodilou mluvčí 

I. a II., Šikulové při školní družině, Výtvarný kroužek, Keramický kroužek a Příprava na přijímací 

zkoušky na víceletá gymnázia.  

Škola vede žáky k pravidelnému pohybu a zdravému životnímu stylu. V podzimních měsících byli 

žáci zapojeni do olympijského víceboje. Všechny ročníky absolvovaly plavecký výcvik v termínu 

od listopadu 2023 do 27. ledna 2024. Část žáků se zúčastnila lyžařského výcviku v únoru 2024. 

Opět všechny ročníky se účastnily kurzu bruslení v únoru a březnu 2024. Celoročně žáci dostávají 

zdravé svačiny díky projektům Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol.  

Tělocvičnu využívali žáci jak v hodinách tělesné výchovy, tak svou účastí v kroužcích stolního 

tenisu a sportovních hrách v době školní družiny.   

Tělocvičnu za normálního provozu navštěvovaly i externí tělovýchovné složky jako: Joga, Tai-chi, 

Judo, Šerm, Cvičení rodičů s dětmi, Parkour a jiné.  

Škola má zřízen nadační fond, který je zaměřen především na podporu a modernizaci výchovně 

vzdělávacího procesu vytvářením materiálních podmínek pro rozvoj výchovy a vzdělávání, je 

účelně využíván k podpoře mimoškolních, zájmových, kulturních a sportovních akcí. 

Nadační fond slouží k úhradě nákladů cestovného za výlety, exkurze, divadelní představení, 

k úhradě cen za soutěže, drobných odměn, dárečků na Vánoce, mikulášských balíčků, dárků za 

vysvědčení, výtvarných potřeb apod. 

Žáci naší školy se každoročně dobrovolně podílejí na charitativních akcích: Den pro Světlušku – 

projekt pro nevidomé děti a dospělé, Vánoční hvězda – pomoc Dětské klinice Fakultní nemocnice 

v Olomouci. 

Vydařená zahradní slavnost začátkem června 2024 zákonným zástupcům žáků s rodinami ukázala 

i jinou tvář školy. Neformální setkání žáků, pedagogů a zákonných zástupců žáků přispělo 

k pozitivnímu povědomí o činnosti školy. 
 

Školní družina 
 
Činnost ŠD je zaměřena na zájmové vzdělávání, volnočasové aktivity, relaxaci žáků, současně na  

rozvoj osobnosti žáků, na podporu jejich kreativity a nadání.  

Dopolední doba školní družiny je určena žákům přihlášeným i nepřihlášeným, v odpoledních 

hodinách ŠD navštěvují žáci přihlášení k pravidelné docházce. 

Vzhledem ke každodennímu nepravidelnému odchodu zapsaných žáků ŠD domů i do kroužků se 

program plánuje tak, aby se žáci prostřídali v odlišných činnostech. V letošním školním roce byla 

v provozu 2 oddělení školní družiny. Nejoblíbenější sportovní aktivity: fotbal, florbal, vybíjená, 

různé hry a soutěže v tělocvičně i na hřišti. Dále oblíbenou činností bylo pečení např. cukroví, 

perníčků a pizzy. Během celého školního roku si děti stihly vyrobit několik dekorací a dárečků 

k různým příležitostem. Učily se základy dopravní výchovy, pilovaly společenské chování, 

posilovaly kamarádství. Na jaře převládala péče o školní ekologickou zahradu. 

Vybrané akce školní družiny  

PODZIMNÍ JABLÍČKOVÝ DEN  

PODZIMNÍ TVOŘENÍ Z PŘÍRODNIN 



21 

 

NÁVŠTĚVA JURKOVIČOVY ROZHLEDNY  

DRAKIÁDA  

DEN STROMŮ  

DÝŇODLABÁNÍ  

HALLOWEEN 

BESEDA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 

CHARITATIVNÍ PROJEKT VÁNOČNÍ HVĚZDA 

I v letošním školním roce se naše škola zapojila do charitativní akce s názvem Vánoční hvězda. 

Finanční výtěžek z této akce jde opět na Hemato-onkologické oddělení Dětské kliniky v Olomouci. 

V letošním roce se podařilo v naší škole přispět částkou 5 940 Kč.  

ČERTOVSKÉ ODPOLEDNE 

ADVENT A VÁNOCE VE DRUŽINCE 

DRUŽINOVÁ VÁNOČNÍ BESÍDKA SPOJENÁ S JARMARKEM 

TURNAJ VE STOLNÍM HOKEJI 

BARVENÍ SNĚHU 

KANGOO SKÁKAKACÍ BOTY S ERIKOU RUTAR ČERNOU 

OSLAVA VYSVĚDČENÍ S PIZZOU 

PROGRAM O RUČNÍM ZPRACOVÁNÍ OVČÍ VLNY S FIRMOU JADOLI 

Děti si vyzkoušely činnosti spojené se zpracováním ovčí vlny jako je česání ovčího rouna, předení. 

MUZIKOTERAPIE V DOMOVĚ DŮCHODCŮ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM 

Děti se měly možnost seznámit se s netradičními hudebními nástroji a společně si zahrály 

v muzikoterapeutickém orchestru. 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 

PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE „BŘEZEN MĚSÍC KNIHY“ 

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V 1. ODDĚLENÍ ŠD 

DEN ZEMĚ VE  

ČARODĚJNICKÝ REJ  

KROKETOVÝ TURNAJ 

OSLAVA KONCE ŠKOLNÍHO ROKU – HAVAJ PÁRTY 

Ve středu 26. června proběhlo na školní zahradě tradiční rozloučení se školním rokem. Žáci, kteří 

navštěvovali školní družinu, soutěžili, tancovali a užívali si posledních chvilek se svými kamarády, 

nechybělo občerstvení na „švédských stolech“.  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  
       inspekcí 
 

V měsíci březnu 2024 proběhla ve škole inspekční činnost. Na základě závěrů inspekční zprávy 

škola vypracovala dokument, v němž popsala opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

inspekční činností přijatá ředitelkou školy. Opatření se týkala většího využití digitálních 

a moderních technologií ve výuce a vzájemného předávání informací z proběhlých školení, 

webinářů, seminářů mezi pedagogy. Kladně byla hodnocena předložená zpracovaná 

dokumentace školy, hospitační činnost, stálé zlepšování materiálních podmínek vzdělávání 

a spolupráce se zřizovatelem v rámci revitalizace budovy školy. 



22 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 
Základní příjem tvoří příspěvky:  

▪ ze státního  rozpočtu – jsou určeny ke krytí mzdových nákladů 

▪ z rozpočtu zřizovatele – jsou určeny především ke krytí provozních nákladů  

Dále byla škola zapojena do projektu ŠABLONY III. a ŠABLONY OP JAK.  

Doplňkovým zdrojem je pronájem tělocvičny, který po zohlednění spotřeby energie v těchto 

prostorách, tvoří kladný hospodářský výsledek organizace. 

 

A. PŘÍJMY 

 

                       Hlavní činnost        Hospodářská činnost     Celkem v Kč 

Příjmy 12 720 915 19 745 12 740 660 

z toho:    

příjmy – dotace KÚ ze SR 9 209 971   

příjmy od zřizovatele 2 479 561   

příjmy – Šablony OP JAK 167 197   

příjmy z VHČ  19 745  

příjmy ze stravování 506 205   

příjmy za školní družinu 106 650   

ostatní příjmy, kroužky 251 331   

 

B. VÝDAJE 

 

   Hlavní činnost Hospodářská činnost        Celkem v Kč 

Výdaje 12 721 009 15 256 12 736 265 

 Investiční výdaje 328 761   

 Neinvestiční výdaje 12 721 009 15 256  

Z toho:    

Náklady na platy (HM + OON)  7 179 568 11 597  

Odvody ZP a SP  2 355 394   

Náklady na platy (FKSP) 214 193   

Ostatní provozní náklady * 2 971 854 3 659  

 

* Ostatní provozní náklady 



23 

 

Ostatní provozní náklady             Částka 

Potraviny 506 750 

Energie 819 002 

Voda 75 993 

Spotřeba materiálu 247 789 

Ostatní náklady (UP + UČEBNICE) 53 602 

Opravy + revize 189 717 

Pořízení DDHM 306 560 

Odpisy 241 957 

Ostatní služby 494 958 

Ostatní náklady - pojištění 35 526 

Celkem 2 971 854 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 

Výsledek hospodaření v Kč 

z hlavní činnosti - 94 

Z toho úprava dle vyhlášky 549/2004 § 34 odst. 9 0 

z jiné činnosti (doplňkové činnosti) - zisk 4 489 

CELKEM k 31. 12. 2023 před zdaněním 4 395 

Předpokládané zdanění celkem: 0 

CELKEM k 31. 12. 2023 po zdanění 4 395 

- krytí ztráty z minulých let 0 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 4 395 

 
Zkratky: 
KÚ  krajský úřad 
VHČ  vedlejší hospodářská činnost 
HM  hospodářský majetek 
OON  ostatní osobní náklady 
ZP  zdravotní pojišťovna 
SP  sociální pojištění 
FKSP  fond kulturních a sociálních potřeb 
UP  učební pomůcky 
DDHM  drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 



24 

 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
        financovaných z cizích zdrojů 
 

1. Šablony OP JAK 2022 na ZŠ Záhumení, Rožnov p. R. 

Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace se zapojila do výzvy MŠMT, 

řídícího orgánu OP JAK (Výzva č. 0222002 Šablony pro MŠ a ZŠ I), a po procesu hodnocení 

a schválení získala částku 524 148,00 Kč. 

Projekt má název Šablony OP JAK 2022 na ZŠ Záhumení, Rožnov p. R. a registrační číslo 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001263.  Realizace začala 1. 9. 2022 a projekt trval do 31. 8. 2024. 

Cílem tohoto projektu bylo prosazovat zejména rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání. 

Finanční podpora, kterou škola získala, byla využita na personální podporu – školního asistenta 

ZŠ a na vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 
2. Rozvoj kompetencí vycházejících ze strategie 2030+ 

Projekt byl realizován od září 2023 do června 2024.  

Příspěvek od zřizovatele: 35 000,- Kč. 

Příspěvek byl použit na nákup didaktických pomůcek do zájmového kroužku Logohrátky při ZŠ 

a do hodin matematiky pro podporu matematického, logického a konstruktivního myšlení. 

 

3. Digitalizace – Národní plán obnovy – Pokročilé digitální učební pomůcky 
Finanční prostředky na podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. Finanční prostředky v hodnotě 

80 000,- Kč škola využila k nákupu 6 ks notebooků. Digitální učební pomůcky byly průběžně 

využívány ve vyučovacích hodinách během školního roku. 

 

4. Environmentální vzdělávání v ZŠ 

Příspěvek od zřizovatele: 15 000,- Kč. 

Příspěvek byl použit na realizaci projektového dne (10. 5. 2024) Učíme se venku – o VODĚ 

(Líska, z.s.) a budování a zvelebování školní ekozahrady (zakoupení semen trávníků, bylin, 

zahradnického substrátu, zahradního nářadí a plastových nádob na vodu). 

 

5. Ovoce a zelenina do škol 

    Mléko do škol 

Dotace SZFI ČR (Státní zemědělský intervenční fond ČR): 100%. 

Škola je zapojena do projektu od roku 2016. 

 

 

 
 
 
 



25 

 

13. Zhodnocení školního roku 
 

Školní rok 2023/2024 byl zahájen 11. září 2024 z důvodu dokončujících prací rekonstrukce školy, 

která začala v červenci 2024. Žáci i zaměstnanci vstupovali do školy s očekáváním nových, lepších 

podmínek. Proces výuky v září narušen nebyl, jen školní družina byla odkázána zhruba měsíc na 

venkovní vyžití mimo areál školy, protože povrch školní zahrady ještě nebyl bezpečně upraven. 

Od ledna 2024 naše škola umožnila dočasné umístění dětí z MŠ Koryčanské Paseky do 

zrekonstruovaných prostor bytu školníka. Děti a paní učitelky z MŠ zde strávily příjemných 

6 měsíců. Zřizovatel Město Rožnov p. R. realizoval rekonstrukci kmenové budovy MŠ.  

Od září 2023 jsme zavedli ve škole interní komunikační systém Škola OnLine, který zefektivnil 

komunikaci mezi zákonnými zástupci a školou, zjednodušil práci pedagogickým pracovníkům 

a umožnil žákům vidět své výsledky hodnocení vzdělávání přehledně a kdykoliv. 

Nastavili jsme systém spolupráce s MŠ Na Zahradách a MŠ Tylovice za účelem získání většího 

počtu žáků do 1. ročníku. Zvolené formy aktivit se vyplatily, v dubnu 2024 bylo přijato 31 

uchazečů do 1. ročníku. Konečný počet žáků do 1. ročníku se ustálil na čísle 32. Rozhodli jsme se 

připravit/vybavit dvě učebny a žáky rozdělit do dvou samostatných prvních tříd.  I přesto jsme 

v rámci propočtů žádali zřizovatele o výjimku z nejnižšího počtu žáků, čemuž bylo vyhověno. 

Úpravou rozvrhu jsme spojili 6 vyučovacích hodin u vybraných ročníků pro jednotlivé předměty, 

byla přijata nová paní učitelka na zkrácený úvazek. Tím jsme docílili nepřekročení finančního 

limitu na financování pedagogů a nemuseli žádat zřizovatele o jejich doplácení. 

 V oblasti personální se počet pedagogů snížil o 1 vychovatele školní družiny, od září fungovaly 

jen 2 oddělen ŠD. Pedagogický sbor se zaměřil na sebevzdělávání v oblasti digitalizace 

a praktikování inovativních výukových metod. 

V oblasti výchovné a vzdělávací škola začala pracovat podle aktualizovaného školního 

vzdělávacího programu s upraveným učebním plánem a profilací na matematickou a čtenářskou 

gramotnost. V lednu 2024 byla uvedena do provozu přemístěná školní knihovna s pravidelnou 

motivací žáků k četbě. Žáci aktivně využívali nakoupené digitální učební pomůcky v hodinách, 

stejně tak za příznivého počasí využívali k výuce zahradní altán nebo místa v přírodě. Žáci naší 

školy dosáhli mnoha úspěchů ve vědomostních a sportovních soutěžích. 6 žáků z 8 hlásících se na 

víceleté gymnázium bylo přijato. Škola zorganizovala pro žáky řadů programů, projektových 

hodin, besed, exkurzí, výletů apod., které zpestřovaly žákům výuku a byly zaměřeny na jejich 

klíčové kompetence, prevenci patologických jevů a rizikového chování. Vybraní žáci se účastnili 

pravidelných jednání Rožnovského parlamentu zaměřeného na zlepšování života ve školách 

a městě. Stejný cíl má každoroční akce Školní fórum, do níž byli zapojeni žáci 3. – 5. ročníku a ve 

spolupráci s vedením města připravili náměty pro zvelebení školy, či určitých částí města. Žáci 

navštěvovali zájmové kroužky ve škole a využili i rekonstruované sklepní prostory pro výtvarný 

a velmi oblíbený keramický kroužek. Ve spolupráci s Městem Rožnov p. R. se škola zúčastnila 

aktivit environmentálního vzdělávání v projektu přeshraniční spolupráce Slovensko-Česko.   

V oblasti materiálně-technické se podařilo zajistit: 

- výměnu oken, zateplení budovy školy, novou fasádu 

- instalaci fotovoltaického systému – solární panely na střeše budovy 

- montáž rekuperace v učebnách  

- instalaci světelného osvětlení v celé budově školy dle požadovaných norem 



26 

 

- opravu spojenou s obnovou kamerového systému, bezpečnostního kódovacího systému 

- opravu telefonického a internetového propojení školy  

- opravu vstupních zvonků u vchodových dveří 

- zvětšení parkovacích plochy v zadní části školy 

- zvětšení plochy se stojany pro odstavení kol 

- vybavení všech učeben interaktivními tabulemi včetně nového prostoru plánovaného pro 

školní družinu a školní knihovnu 

Od července 2024 se pracovalo na rekonstrukci umýváren a WC v přízemí školy, práce trvaly do 

konce srpna 2024. Během letních prázdnin se uskutečnila řada dalších prací s úpravou a výmalbou 

vnitřních prostor školy: 

- přemístění ředitelny do větší místnosti na stejném patře (výmalba, nová podlaha) 

- rozmístění kabeláže v rámci konektivity škol 

- výmalba určitých chodeb v přízemí, výmalba počítačoví místnosti 

- nové obrubníky a betonový vstup ze školní zahrady do budovy školy 

 

Závěr 

Veškeré změny, které nás provázely po celý školní rok měly pozitivní charakter. Budova školy 

splňuje požadavky moderní doby, počet žáků vzrostl na 86 oproti loňskému počtu 70. Mnoho věcí 

se podařilo, ale máme před sebou ještě spoustu úkolů, které je třeba postupně plnit. Budeme se 

snažit dále zkvalitňovat školní prostředí žákům i pedagogům a tím je motivovat k lepším 

výkonům, budeme reagovat na změny ve společnosti, budeme spolupracovat se zřizovatelem na 

společných plánech. 

Cílem školy je děti vzdělávat a vést je k uvědomění sama v sebe, k odpovědnosti, samostatnosti, 

toleranci, kreativitě i spolupráci tak, aby byly schopné čelit překážkám a uspět v životě.  

 

 
 

Datum zpracování výroční zprávy: 1. října 2024 

Datum projednání na pedagogické radě: 1. října 2024  

Datum projednání na školské radě: 10. října 2024 

Datum schválení školskou radou dne: 10. října 2024 

 
 

Ředitelka školy: Mgr. Jitka Lušovská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

14. Příloha - fotogalerie 
První školní den 

 
Vycházka 3. ročníku do přírody 

 
Výtvarná výchova 3. a 4. ročníku v parku 

 



28 

 

Přírodovědná vycházka 5. ročníku 

 
2. ročník na Dni ptákovin 

 
Olympijský víceboj 

 
 



29 

 

5. ročník na výstavě „Zkamenělé stopy“ 

 
Podzimní jablíčkový den ve školní družině 

 
4. ročník na dopravním hřišti 

 
 



30 

 

Výlet do přírody 3. ročníku 

 
Exkurze na Stanici Horské služby Pustevny 

 
Vycházka školní družiny na Jurkovičovu rozhlednu 

 
 



31 

 

Drakiáda školní družiny 

 
Čtvrťáci na prohlídce městské knihovny 

 
Den stromů ve školní družině 

 
 

 

 

 



32 

 

Dýňodlabání ve školní družině 

 
Strašidelné učení v 1. třídě 

 
Literární dílna v městské knihovně 

 
 

 

 



33 

 

Čtvrťáci v Triumf klubu 

 
Školní družina na besedě v městské knihovně 

 
MŠ Tylovice na návštěvě v 1. třídě 

 
 



34 

 

Informatická soutěž Bobřík informatiky 

 
MŠ Na Zahradách na návštěvě v 1. třídě 

 
Turnaj školní ligy v házené na ZŠ Pod Skalkou 

 
 

 

 



35 

 

Druhý ročník na besedě v knihovně 

 
Knižní výzva 

 
Návštěva ZŠ Pod Skalkou 

 
 



36 

 

Pečeme vánoční cukroví ve školní družině 

 
Mikulášská nadílka 

 
Charitativní projekt „Vánoční hvězda“ 

 
 

 

 

 

 

 



37 

 

Čertovské a andělské vyučování ve 2. třídě 

 
Čertovská družina 

 
Prvňáčci v městské knihovně 

 
 

 

 



38 

 

Vánoce na Valašsku v Zámku Kinských 

 
Šachový turnaj v SVČ 

 
Družinová vánoční besídka 

 
 

 

 



39 

 

Beseda s pilotem 

 
Vánoční besídka 1. a 3. ročníku 

 
Olympijský trénink 

 
 

 

 

 



40 

 

Vánoční plavecké závody 

 
Vánoční besídka 1. a 3. třídy v MŠ Na Zahradách 

 
Vánoční besídka 1. a 3. třídy v MŠ Tylovice 

 
 

 

 

 



41 

 

Besídka dětí 1. a 3. třídy v Domově pro seniory v Rožnově pod Radhoštěm 

 
Vánoce ve škole 

 
Vánoce ve školní družině 

 
 



42 

 

Kangoo skákací boty 

 
Barvení sněhu ve školní družině 

 
Preventivní program – Bezpečně na internetu 

 
 

 

 

 



43 

 

Dílničky se skřítkem Záhumeníčkem 

 
Recitační soutěž 

 
Masopustní výstava na zámku ve Vsetíně 

 
 



44 

 

Výstava Czech Repubrick: Svět z LEGO kostek 

 
Oslava vysvědčení ve školní družině 

 
Vepřové hody ve 4. třídě 

 
 



45 

 

Den karetních a deskových her 

 
Druháci na besedě „Digitální svět“ v městské knihovně 

 
Lyžařský výcvik 

 
 



46 

 

Karaoke soutěž ve školní družině 

 
Ruční zpracování ovčí vlny ve školní družině 

 
Závody ve šplhu 

 
 

 

 



47 

 

Muzikoterapie ve školní družině 

 
Bruslení 

 
Den otevřených dveří 

 
 



48 

 

Maškarní karneval ve školní družině 

 
Návštěva ZŠ Videčská 

 
Koutek k Mezinárodnímu dni matematiky 

 
 

 

 



49 

 

Vítání občánků 

 
Vystoupení dětí 1. a 3. ročníku v domově seniorů – vítání jara 

 
Školní družina na exkurzi zdravotnické záchranné služby 

 
 

 

 

 

 



50 

 

Návštěva Beskydského divadla v Novém Jičíně – Pohádky ovčí babičky 

 
Velikonoční den ve druhé třídě 

 
Velikonoční tvoření v 1. třídě 

 
 



51 

 

Velikonoční dílnička ve školní družině 

 
Beseda „Jak na referát“ 

 
Práce na záhoncích školní družiny 

 
 

 

 

 



52 

 

Čtenářská stezka aneb my se knížek nebojíme! 

 
Zápis do prvního ročníku 

 
Den Země – školní družina uklízí Záhumení 

 
 



53 

 

Den Země v městském parku 

 
Exkurze do Laudonova domu v Novém Jičíně 

 
Školní družina na zábavném čtení v městské knihovně 

 
 

 

 

 

 



54 

 

McDonald’s Cup 

 
Rej čarodějnic ve školní družině 

 
Den ptačího zpěvu 

 
 



55 

 

Školní fórum 

 
Učíme se venku – o VODĚ (projektový den Lísky) 

 
Kroketový turnaj ve školní družině 

 
 

 

 

 



56 

 

Třeťáci na výletě v přírodě 

 
Exkurze páťáků do Trezoru přírody 

 
Moudrá sovička 2024 

 
 

 

 



57 

 

Školní výlet 1. a 3. ročníku 

 
Vycházka 3. ročníku do přírody 

 
Dopoledne s kvízy v 1. třídě 

 
 

 

 



58 

 

Atletický čtyřboj 

 
Pasování prvňáčků na čtenáře 

 
Zahradní slavnost 

 
 

 

 



59 

 

Literární klání 

 
Prvňáčci na Jurkovičově rozhledně 

 
Environmentální workshop – Žilina 

 
 

 



60 

 

Vycházka 2. třídy na Jurkovičovu rozhlednu 

 
Den s městskou policií a hasiči 

 
Loučíme se s 2. třídou – Pohádkové lázně 

 
 

 

 



61 

 

Exkurze do Velkého světa techniky 

 
Oslava letního slunovratu v domově pro seniory 

 
Zápas v ringu páťáků proti zaměstnancům školy 

 
 



62 

 

Opékačka páťáků 

 
Den deskových her a třídní kino ve 2. třídě 

 
 

Čtvrťáci na statku Jadoli 

 
 

 

 



63 

 

Školní výlet 5. ročníku na hradě Starý Jičín 

 
Havaj party 

 
Slavnostní předávání vysvědčení 

 
 


